2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от                       2016 года                                                                                                     №
О Регламенте  сопровождения инвестиционных проектов

по принципу «одного окна» на территории Белоярского района

В целях повышения эффективности взаимодействия органов администрации Белоярского района и субъектов инвестиционной деятельности п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Регламент сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна» на территории Белоярского района.

2. Руководителям органов администрации Белоярского района обеспечить выполнение процедур по сопровождению инвестиционных проектов по принципу «одного окна» на территории Белоярского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления  возложить на  заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.

Глава Белоярского района                                                                                          С.П.Маненков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Белоярского  района

от                     2016 года №

Регламент сопровождения инвестиционных проектов

по принципу «одного окна» на территории Белоярского района

1. Общие положения
1.1. Регламент сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна» на территории Белоярского района (далее – Регламент) регулирует отношения, возникающие в ходе подготовки и реализации инвестиционных проектов на территории Белоярского района и направлен на унификацию процедуры взаимодействия инвесторов с  органами местного самоуправления Белоярского района, снижение административных барьеров при реализации инвестиционных проектов на территории Белоярского района по принципу «одного окна».

1.2. Органом, образованным для рассмотрения вопросов в сфере развития инвестиционной деятельности на территории Белоярского района, является Координационный совет по развитию инвестиционной деятельности на территории Белоярского района (далее - Совет).

При необходимости для обеспечения сопровождения инвестиционных проектов Совет взаимодействует с органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, а также учреждениями и организациями, независимо от организационно-правовой формы, участвующих в реализации Регламента.

1.3.  В настоящем Регламенте используются следующие основные понятия:

инвестиционный проект – обоснование экономической целесообразности, объема и сроков осуществления капитальных вложений, в том числе необходимая проектная документация, разработанная в соответствии  с законодательством Российской Федерации, а также описание практических действий по осуществлению инвестиций (бизнес-план);

инвестор – субъект инвестиционной деятельности, реализующий или планирующий реализацию инвестиционного проекта, приобретающий имущественные права на создаваемые в результате реализации инвестиционного проекта объекты капитального строительства частной собственности;

резюме инвестиционного проекта – краткая информация  об инвестиционном проекте;

ответственный исполнитель – орган администрации Белоярского района, ответственный за осуществление сопровождения инвестиционных проектов на территории Белоярского района;

сопровождение инвестиционного проекта – комплекс действий по оказанию информационно-консультационного и организационного содействия инвесторам в реализации инвестиционных проектов;

обращение - представляет собой заявление, направленное в адрес главы Белоярского района,  содержащее информацию о реализации инвестором инвестиционного проекта; об оказании содействия инвестору в подборе земельного участка для реализации инвестиционного проекта; об оказании содействия инвестору в инфраструктурном обеспечении земельного участка для реализации инвестиционного проекта; о взаимодействии инвестора с органами местного самоуправления; а также иные вопросы, возникающие у инвестора, реализующего или предполагающего реализацию инвестиционного проекта.

1.4. Сопровождение инвестиционных проектов, реализующихся и планируемых к реализации на территории Белоярского района, может осуществляться в форме оказания консультационной, информационной и организационной помощи инвестору.

2.  Планирование и сопровождение инвестиционного проекта
2.1. Официальное обращение о намерении реализовать инвестиционный проект или обращение о необходимости предоставления мер поддержки инвестиционной деятельности (далее – Обращение) инвестор направляет в адрес главы Белоярского района.

Обращение должно содержать следующую информацию:

полное наименование организации инвестора, фамилия, имя, отчество заявителя, должность, почтовый адрес, контактный телефон, адрес электронной почты;

резюме инвестиционного проекта;

бизнес-план инвестиционного проекта;

презентацию инвестиционного проекта (при наличии);

условия и необходимые требования для реализации инвестиционного проекта.
Инвестор несет ответственность  за полноту и достоверность представленных исходных данных, расчетов, обоснований. Для всех исходных данных и расчетных величин, представленных инвестором в бизнес-плане, указываются источники их получения. Для ценовых величин указывается конкретная дата,  на которую приводятся расчеты.

2.2. Глава Белоярского района рассматривает поступившее обращение и назначает дату проведения заседания Совета, на котором члены Совета определяют ответственного исполнителя по каждому инвестиционному проекту из перечня должностных лиц администрации Белоярского района, ответственных за осуществление сопровождения инвестиционных проектов на территории Белоярского района.

2.3. Ответственный исполнитель в течение 5 рабочих дней с момента получения обращения в работу:

уведомляет инвестора о получении его обращения;

сообщает свои контактные данные;

информирует инвестора о возможных формах поддержки инвестиционной деятельности в Белоярском районе, возможности получения консультации, о перечне необходимых для этого документов.

2.4. Для подготовки комплексного ответа инвестору, дальнейшего  консультирования инвестора по необходимым вопросам сопровождения инвестиционного проекта на протяжении всего срока реализации инвестиционного проекта (до начала осуществления коммерческой деятельности в рамках инвестиционного проекта) ответственный исполнитель:

рассматривает обращение и при необходимости запрашивает у инвестора дополнительную информацию;

направляет обращение в структурные подразделения администрации Белоярского района, поселения и иные организации  для проведения подготовительных, согласительных и разрешительных процедур в ходе подготовки и реализации инвестиционных проектов;

после получения всей необходимой информации ответственный исполнитель в течение 30 дней с момента поступления обращения, готовит ответ инвестору по  вопросу  реализации  инвестиционного проекта и назначает дату для рабочей встречи.
2.5.  После получения ответа, инвестор сообщает ответственному исполнителю свое решение по реализации инвестиционного проекта на территории Белоярского района. В случае согласия инвестора ответственный исполнитель выносит инвестиционный проект с полным пакетом документов на рассмотрение Совета.

2.6. После рассмотрения Советом инвестиционного проекта, ответственный исполнитель консультирует инвестора по всем необходимым вопросам с учетом мнений и предложений членов Совета, совместно с инвестором разрабатывает план мероприятий реализации инвестиционного проекта, в дальнейшем сопровождает инвестиционный проект до начала осуществления коммерческой деятельности в рамках инвестиционного проекта.

________